Họ Trương ở Thủ Lệ Công và họ Trương ở Giảng Võ ngày nay đều là dòng dõi Trương Đình Tuyên.

Khảo sát nguồn gốc các dòng họ khác trong vùng, chúng tôi cũng thu được kết quả tương tự. Họ Hoàng Văn ở Đại Yên là họ từ Thanh Hóa ra làm nghề cò ngựa ở kinh thành, đến năm Thành Thái thứ 14 (1902) được bốn đời và nay là đời thứ 10. Theo gia phả và tấm bia trong nhà thờ họ Nguyễn ở Đại

hì dòng họ từ Mai Viên, Kim Động, Hưng Yên (mà gốc xa đời ở Hà Tĩnh) ra khai phá vùng đất cũ kinh thành nhà Lê, đến năm Duy Tân thứ 5 (1911) là năm đời. Tăm bia còn nói rõ ông tổ dòng họ là người có công với nhà Lê và đến thời Tây Sơn sau khi cơ đồ nhà Lê sụp đổ, ông mới ở lại Đại Yên. Người em trai của ông sang ở thôn Đông Nước, lập ra dòng họ Nguyễn ở đấy.

Họ Tống ở Hữu Tiệp là họ công thần nhà Nguyễn có gốc ở Thanh Hóa.